36 – São Paulo, 61  (243) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 28 de dezembro de 2016

lizadas por meio de portaria, publicação específica no sítio
eletrônico da Secretaria Municipal da Saúde de São Paulo ou
solicitação de cadastro das mesmas no Cadastro Nacional de
Estabelecimentos de Saúde (CNES), criado pelo Ministério da
Saúde (MS) mediante Portaria SAS/MS 376/1999.

Art. 2º As unidades de saúde existentes e geridas pela
administração direta no atual momento constam do anexo da
presente portaria.

Art. 3º A relação completa das unidades de saúde, bem
como atualizações do anexo à presente portaria poderão ser
realizadas por meio do sítio eletrônico da Secretaria Municipal
da Saúde.

Art. 4º As siglas abaixo tem o seguinte significado:
I. AMB ESPEC – Ambulatório de Especialidades
II. AMA – Assistência Médica Ambulatorial
III. AMA E – Assistência Médica Ambulatorial de Especia-

lidades
IV. CAPS AD – Centro de Atenção Psicossocial Álcool e

Drogas
V. CAPS ADULTO – Centro de Atenção Psicossocial Adulto
VI. CAPS INFATO-JUVENIL– Centro de Atenção Psicossocial

Infanto-juvenil
VII. CECCO – Centro de Convivência e Cooperativa
VIII. CEO – Centro de Especialidades Odontológicas
IX. CER – Centro Especializado em Reabilitação
X. CR DST/AIDS – Centro de Referência em DST/AIDS
XI. CRST – Centro de Referência Saúde do Trabalhador
XII. CTA DST/AIDS – Centro de Testagem e Aconselhamento

em DST/AIDS
XIII. HM – Hospital Municipal
XIV. NIR – Núcleo Integrado de Reabilitação
XV. NISA – Núcleo Integrado de Saúde Auditiva
XVI. PA – Pronto Atendimento
XVII. PSM – Pronto Socorro Municipal
XVIII. SAD – Serviço de Atenção Domiciliar
XIX. SAE DST/AIDS – Serviço de Atendimento Especializado

em DST/AIDS
XX. SUVIS – Supervisão de Vigilância em Saúde
XXI. UBS – Unidade Básica de Saúde
XXII. UPA – Unidade de Pronto Atendimento
XXIII. URSI – Unidade de Referência à Saúde do Idoso
Art. 5º Revoga-se a Portaria nº 2.183/2016
Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Destacamos algumas muito importantes:
Registrar se houveram outros casos similares em seu local

de trabalho e atividade:______________________________
Registrar se o trabalhador já teve outras doenças ou aci-

dentes relacionados ao trabalho: ______________________
Registrar se o trabalhador foi transferido ou demitido após

apresentar sintomas da doença: _______________________
Outras Informações Pertinentes:__________________

(Acrescentar outras informações necessárias)
Campos não numerados:
Identifique o município e a unidade de saúde que realizou

esta investigação.
Anote o código da unidade de saúde.
Identifique o nome de quem realizou esta investigação.
Identifique a função de quem realizou esta investigação.
O investigador deve assinar esta investigação.
Obs.: Os Campos de “Preenchimento Obrigatório”, quando

não preenchidos no sistema informatizado, levarão ao não
registro de toda a ficha, obrigando a iniciar novamente a digi-
tação desde o início.

Os campos de preenchimento obrigatório e os essenciais
são fundamentais para a identificação do caso e para que haja
a possibilidade de investigação epidemiológica e de ambientes
de trabalho.

Área Técnica de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora da
Coordenação de Redes de Atenção à Saúde e Áreas Temáticas
da SMS-SP

Gerência de Vigilância em Saúde do Trabalhador da Coor-
denação de Vigilância em Saúde da SMS-SP

Núcleo Técnico de Informação em Vigilância em Saúde
Coordenação de Vigilância em Saúde da SMS-SP

2015

PORTARIA Nº 2.378/2016-SMS.G
Considerando as atribuições administrativas conferidas ao

Secretário Municipal de Saúde.
Considerando o princípio de publicidade da administração

pública contido no artigo 37º da Constituição Federal de 1988.
Considerando o princípio da transparência constante no

art. 2º, III da Lei Orgânica do Município de São Paulo
O Secretário Municipal da Saúde, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei, determina:
Art. 1º As unidades de saúde, considerando-se para este

fim estabelecimentos e serviços em suas diferentes atribuições,
objetivos e especialidades, poderão ser criadas e/ou forma-

ANEXO
CRS STS NOME CNES
Centro Sé CEO III PROF. ALFREDO REIS VIEGAS 2072270
Centro Sé CER III SÉ - (SANTA CECÍLIA) 7407610
Centro Sé CRST ANDRÉ GRABOIS 2786664
Centro Sé CTA DST/AIDS HENFIL - HENRIQUE DE SOUZA FILHO 2752042
Centro Sé SAE DST/AIDS CAMPOS ELISEOS 2786702
Centro Sé UBS DR. HUMBERTO PASCALE - SANTA CECÍLIA 2752336
Centro Sé UNIDADE DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - SÉ 5457963
Centro Sé UNIDADE DE MEDICINAS TRADICIONAIS - CENTRO 3475182
Centro Sé URSI SÉ 2752336
Leste Cidade Tiradentes CASA SER - CENTRO DE ATENÇÃO À SAÚDE SEXUAL E REPRODUTIVA MARIA AUXILIADORA LARA BARCELOS 3008681
Leste Cidade Tiradentes CTA DST/AIDS CIDADE TIRADENTES 3009769
Leste Ermelino Matarazzo AMB ESPEC VILA PARANAGUÁ 2751836
Leste Ermelino Matarazzo CECCO ERMELINO MATARAZZO 2027542
Leste Ermelino Matarazzo CENTRO DE PRATICAS NATURAIS ERMELINO MATARAZZO - PRIMAVERA 9089772
Leste Ermelino Matarazzo CEO II ERMELINO MATARAZZO 7979363
Leste Ermelino Matarazzo SAE DST/AIDS FIDELIS RIBEIRO 2752123
Leste Guaianases CENTRO DE PRÁTICAS NATURAIS EM SAÚDE - GUAIANASES 5841666
Leste Guaianases CTA DST/AIDS GUAIANASES 7047568
Leste Itaim Paulista AMA/UBS INTEGRADA JARDIM DAS OLIVEIRAS 2787350
Leste Itaim Paulista CAPS AD II JARDIM NÉLIA 3314359
Leste Itaim Paulista CECCO PARQUE ECOLÓGICO CHICO MENDES 2027437
Leste Itaim Paulista CECCO PARQUE SANTA AMÉLIA 2027488
Leste Itaim Paulista COE ITAIM PAULISTA 7979371
Leste Itaim Paulista CTA DST/AIDS SERGIO AROUCA 3024652
Leste Itaim Paulista SAD/ UBS JARDIM CAMARGO NOVO 2057271
Leste Itaim Paulista UBS ITAIM PAULISTA - DR. JÚLIO DE GOUVEIA 2046261
Leste Itaim Paulista UBS JARDIM CAMARGO NOVO 2057271
Leste Itaquera AMA/UBS INTEGRADA AGUIA DE HAIA 6408168
Leste Itaquera AMA/UBS INTEGRADA JARDIM BRASILIA 4050088
Leste Itaquera AMA/UBS INTEGRADA JOSÉ BONIFÁCIO I 2026996
Leste Itaquera AMA/UBS INTEGRADA PARADA XV DE NOVEMBRO 2788179
Leste Itaquera AMA/UBS INTEGRADA VILA CARMOSINA 2788772
Leste Itaquera AMA/UBS INTEGRADA VILA ITAPEMA 2752271
Leste Itaquera AMB ESPEC JOSÉ BONIFACIO IV 2751895
Leste Itaquera CAPS ADULTO II ITAQUERA 2067811
Leste Itaquera CAPS INFATO-JUVENIL II ITAQUERA 4050304
Leste Itaquera CECCO PARQUE RAUL SEIXAS 3010961
Leste Itaquera CEO II ITAQUERA 7975414
Leste Itaquera CRST LESTE 6357091
Leste Itaquera NIR/ UBS VILA NOSSA SENHORA APARECIDA 2789094
Leste Itaquera NISA/ UBS VILA NOSSA SENHORA APARECIDA 2789094
Leste Itaquera SAE DST/AIDS CIDADE LIDER II 2752115
Leste Itaquera UBS ITAQUERA 2752255
Leste Itaquera UBS JARDIM MARILIA 2027054
Leste Itaquera UBS JARDIM SÃO PEDRO - FRANCISCO ANTONIO CESARONI 4049942
Leste Itaquera UBS JOSE BONIFACIO II 4049950
Leste Itaquera UBS VILA NOSSA SENHORA APARECIDA 2789094
Leste Itaquera UBS VILA REGINA 4050029
Leste São Mateus CAPS INFATO-JUVENIL II SÃO MATEUS 2069059
Leste São Mateus CR PLANTAS MEDIC OUTRAS PRÁT TRADIC COMPL EM SAÚDE DE SÃO MATEUS - PROF. JOSÉ F. NASCIMENTO 3826872
Leste São Mateus CTA DST/AIDS SÃO MATEUS 3219798
Leste São Mateus UBS JARDIM COLONIAL 2787296
Leste São Mateus UBS JARDIM COLORADO - DR. JOSÉ PIRES 4050037
Leste São Mateus UBS JARDIM ROSELI 2787741
Leste São Mateus UBS JARDIM TIETE II 2752298
Leste São Mateus UBS PARQUE SÃO RAFAEL - DRA. ORA ROSEN 4049853
Leste São Mateus UBS SANTA BARBARA 2027038
Leste São Mateus URSI SÃO MATEUS 9070982
Leste São Miguel AMA/UBS INTEGRADA JARDIM HELENA 4049934
Leste São Miguel AMA/UBS INTEGRADA PARQUE PAULISTANO 6283616
Leste São Miguel AMA/UBS INTEGRADA SITIO DA CASA PINTADA 2091798
Leste São Miguel CAPS ADULTO II SÃO MIGUEL 2752018
Leste São Miguel CEO II SÃO MIGUEL 7975473
Leste São Miguel CTA DST/AIDS SÃO MIGUEL 2752069
Leste São Miguel HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA - SÃO MIGUEL - TITO LOPES 2751976
Leste São Miguel LABORATÓRIO DE SÃO MIGUEL PAULISTA 2091771
Leste São Miguel SAD/ UBS VILA JACUÍ 2789000
Leste São Miguel SAD/UBS JARDIM DAS CAMELIAS 2787334
Leste São Miguel UBS JARDIM DAS CAMÉLIAS 2787334
Leste São Miguel UBS VILA JACUÍ 2789000
Leste São Miguel UBS VILA PROGRESSO 2075016
Norte Casa Verde/Cachoeirinha AMA/UBS INTEGRADA MASSAGISTA MÁRIO AMÉRICO 2788594
Norte Casa Verde/Cachoeirinha AMA/UBS INTEGRADA VILA BARBOSA 2788756
Norte Casa Verde/Cachoeirinha CEO II CASA VERDE 9010238
Norte Casa Verde/Cachoeirinha NISA/ UBS CASA VERDE BAIXA - WALTER ELIAS 2091712
Norte Casa Verde/Cachoeirinha RHC/HOSP MUN MAT ESC DR MARIO DE MORAES A SILVA 2079186
Norte Casa Verde/Cachoeirinha UBS ADELAIDE LOPES 2786710
Norte Casa Verde/Cachoeirinha UBS CASA VERDE 2027682
Norte Casa Verde/Cachoeirinha UBS DR. WALTER ELIAS - CASA VERDE BAIXA 2091712
Norte Casa Verde/Cachoeirinha UBS JARDIM PERI 2787695
Norte Casa Verde/Cachoeirinha UBS PARQUE PERUCHE 2788373
Norte Freguesia/Brasilândia AMA/UBS INTEGRADA JARDIM LADEIRA ROSA 2787555
Norte Freguesia/Brasilândia AMA/UBS INTEGRADA VILA PALMEIRAS 2789140
Norte Freguesia/Brasilândia AMB ESPEC FREGUESIA DO Ó 2751879
Norte Freguesia/Brasilândia CECCO FREGUESIA DO Ó 2027232
Norte Freguesia/Brasilândia CEO II FREGUESIA DO O/BRASILANDIA 9014721
Norte Freguesia/Brasilândia CER II FREGUESIA DO O / BRASILANDIA 6930980
Norte Freguesia/Brasilândia CR DST/AIDS NOSSA SENHORA DO Ó 2752026
Norte Freguesia/Brasilândia CRST FREGUESIA DO Ó 2786672
Norte Freguesia/Brasilândia LABORATÓRIO MUNICIPAL NSA SRA DO O 2027089
Norte Freguesia/Brasilândia NIR/ UBS MARIA CECÍLIA F. DONNANGELO 2788071
Norte Freguesia/Brasilândia SAD/ UBS JARDIM GUANABARA 2787407
Norte Freguesia/Brasilândia UBS JARDIM GUANABARA 2787407
Norte Freguesia/Brasilândia UBS MARIA CECÍLIA F. DONNANGELO 2788071
Norte Freguesia/Brasilândia UBS SILMARYA REJANE M.DE SOUZA 2788586

Norte Freguesia/Brasilândia UBS VILA PROGRESSO - JD MONTE ALEGRE 2789213
Norte Pirituba/Perus AMA/UBS INTEGRADA ANHANGUERA I 2788241
Norte Pirituba/Perus AMA/UBS INTEGRADA JARDIM IPANEMA 2774801
Norte Pirituba/Perus AMA/UBS INTEGRADA PARQUE ANHANGUERA 2788233
Norte Pirituba/Perus AMB ESPEC PERUS 3094340
Norte Pirituba/Perus AMB ESPEC PIRITUBA 6670849
Norte Pirituba/Perus CECCO JARAGUÁ 7534876
Norte Pirituba/Perus CECCO PERUS 3934535
Norte Pirituba/Perus CECCO PIRITUBA 7884419
Norte Pirituba/Perus CECCO SÃO DOMINGOS 2027518
Norte Pirituba/Perus CEO II PIRITUBA 7999100
Norte Pirituba/Perus CTA DST/AIDS PIRITUBA 2752050
Norte Pirituba/Perus NIR/ AMB ESPEC PERUS 3094340
Norte Pirituba/Perus NIR/ UBS UNIÃO DAS VILAS DE TAIPAS 2788667
Norte Pirituba/Perus NISA/ AMB ESPEC PIRITUBA 6670849
Norte Pirituba/Perus UBS CHÁCARA INGLESA 2786885
Norte Pirituba/Perus UBS VILA MANGALOT 2789035
Norte Pirituba/Perus UBS VILA ZATT 2789272
Norte Santana/Jaçanã AMA/UBS INTEGRADA LAUZANE PAULISTA 2788047
Norte Santana/Jaçanã AMA/UBS INTEGRADA WAMBERTO DIAS DA COSTA 4049985
Norte Santana/Jaçanã AMB ESPEC TUCURUVI - PROF. ARMANDO DE AGUIAR PUPO 2751984
Norte Santana/Jaçanã CCZ - CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - SANTANA 2042738
Norte Santana/Jaçanã CECCO JAÇANÃ/TREMEMBÉ 3548724
Norte Santana/Jaçanã CEO II SANTANA 7988176
Norte Santana/Jaçanã CER II TUCURUVI 7798903
Norte Santana/Jaçanã CER II/ AMB ESPEC TUCURUVI - PROF. ARMANDO DE AGUIAR PUPO 2751984
Norte Santana/Jaçanã LABORATÓRIO DE ZOONOSES E DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VETORES 6511848
Norte Santana/Jaçanã SAE DST/AIDS SANTANA - MARCOS LUTEMBERG 2752158
Norte Santana/Jaçanã UBS CHORA MENINO 2027666
Norte Santana/Jaçanã UBS CONJUNTO DO IPESP 2788012
Norte Santana/Jaçanã UBS DR. DOMINGOS MAZZONETO DE CILO - VILA AURORA 2752212
Norte Santana/Jaçanã UBS HORTO FLORESTAL 2068044
Norte Santana/Jaçanã UBS JOAQUIM ANTONIO EIRADO 2027631
Norte Santana/Jaçanã UBS VILA NIVI 2027674
Norte Vila Maria/Vila Guilherme CECCO V MARIA V GUILHERME TROTE 5924316
Norte Vila Maria/Vila Guilherme LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAUDE 4050363
Oeste Butantã CAPS ADULTO I BUTANTÃ 2786516
Oeste Butantã CECCO PARQUE PREVIDÊNCIA 2027410
Oeste Butantã CEO II BUTANTÃ 9010211
Oeste Butantã CER II BUTANTÃ 7954913
Oeste Butantã HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA - BUTANTÃ 2027240
Oeste Butantã SAD/ UBS BUTANTÃ 2786826
Oeste Butantã SAE DST/AIDS BUTANTÃ 2786699
Oeste Butantã UBS BUTANTÃ 2786826
Oeste Butantã UBS CAXINGUI - NANCI ABRANCHES 2786877
Oeste Butantã UBS JARDIM JAQUELINE 2787512
Oeste Butantã UBS RIO PEQUENO - DR. PAULO DE BARROS FRANÇA 2788500
Oeste Butantã UBS VILA BORGES 2788764
Oeste Lapa/Pinheiros CAPS AD II PINHEIROS 3010201
Oeste Lapa/Pinheiros CAPS ADULTO II LAPA 4050290
Oeste Lapa/Pinheiros CAPS ADULTO II PERDIZES - MANOEL MUNHOZ 4049845
Oeste Lapa/Pinheiros CAPS INFATO-JUVENIL II LAPA 2027003
Oeste Lapa/Pinheiros CECCO EDUARDO LEITE BACURI 2027534
Oeste Lapa/Pinheiros CEO II LAPA 3257797
Oeste Lapa/Pinheiros CRST LAPA 2046377
Oeste Lapa/Pinheiros LABORATÓRIO MUNICIPAL LAPA 2752085
Oeste Lapa/Pinheiros SAE DST/AIDS LAPA - PAULO CÉSAR BONFIM 2786648
Oeste Lapa/Pinheiros UBS ALTO DE PINHEIROS 3503488
Oeste Lapa/Pinheiros UBS DR. JOSÉ DE BARROS MAGALDI 2752301
Oeste Lapa/Pinheiros UBS JARDIM VERA CRUZ - PERDIZES 2787938
Oeste Lapa/Pinheiros UBS MENINÓPOLIS - DR. MARIO FRANCISCO NAPOLITANO 2027380
Oeste Lapa/Pinheiros UBS VILA ANASTÁCIO 2788675
Oeste Lapa/Pinheiros UBS VILA ANGLO - DR. JOSÉ SERRA RIBEIRO 2788683
Oeste Lapa/Pinheiros UBS VILA IPOJUCA - DRA. WANDA COELHO DE MORAES 2788985
Oeste Lapa/Pinheiros UBS VILA ROMANA 2789248
Sudeste Ipiranga CAPS INFATO-JUVENIL II IPIRANGA 3108368
Sudeste Ipiranga CEO II IPIRANGA 7987846
Sudeste Ipiranga CEO II VISCONDE DE ITAUNA 5380197
Sudeste Ipiranga CER IV FLAVIO GIANNOTTI 7642008
Sudeste Ipiranga HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA - IPIRANGA - DR FLÁVIO GIANNOTTI 2751860
Sudeste Ipiranga LABORATÓRIO MUNICIPAL DA REGIÃO SUDESTE 2027097
Sudeste Ipiranga SAE DST/AIDS IPIRANGA - DR. JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO 2752131
Sudeste Ipiranga UBS ÁGUA FUNDA 2064855
Sudeste Ipiranga UBS AURÉLIO MELLONE 2047004
Sudeste Ipiranga UBS DR. JOAQUIM ROSSINI 2042959
Sudeste Ipiranga UBS DR. OSWALDO MARASCA JUNIOR 2042975
Sudeste Ipiranga UBS JARDIM DA SAÚDE - NEUSA ROSALIA MORALES 2042967
Sudeste Ipiranga UBS LUIZ ERNESTO MAZZONI 2788055
Sudeste Ipiranga UBS MOINHO VELHO II 2788128
Sudeste Ipiranga UBS PROFª JANDIRA MASSUR - VILA GUMERCINDO 2787598
Sudeste Mooca/Aricanduva AMA/UBS INTEGRADA AGUA RASA 2752166
Sudeste Mooca/Aricanduva AMA/UBS INTEGRADA PARI 2788195
Sudeste Mooca/Aricanduva AMB ESPEC MOOCA - DR. ÍTALO DOMINGOS LE VOCCI 2751917
Sudeste Mooca/Aricanduva CAPS AD II MOOCA 3313344
Sudeste Mooca/Aricanduva CAPS INFATO-JUVENIL II MOOCA 2042916
Sudeste Mooca/Aricanduva CECCO MOOCA 3004775
Sudeste Mooca/Aricanduva CEO II VILA BERTIOGA 7988141
Sudeste Mooca/Aricanduva CER II TATUAPÉ - DR. SALOMÃO CROCHIK 2027607
Sudeste Mooca/Aricanduva CRST MOOCA 2086794
Sudeste Mooca/Aricanduva CTA DST/AIDS MOOCA 7045212
Sudeste Mooca/Aricanduva NISA/ AMB ESPEC MOOCA - ITALO DOMINGOS LE VOCCI 2751917
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS BELENZINHO - MARCUS WOLOSKER 2752174
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS BRAS - DR. MANOEL SALDIVA NETO 2752182
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS COMENDADOR JOSÉ GONZALES 4049799
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS MOOCA I 2042258
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS VILA BERTIOGA - DOMINGOS DELASCIO 2752344
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS VILA FORMOSA I - DR. ANTONIO DA SILVEIRA E OLIVEIRA 2788918
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS VILA NOVA MANCHESTER - DR. ARLINDO GENNARI 2752360
Sudeste Mooca/Aricanduva UBS VILA SANTO ESTEVÃO - WOADY JORGE KALIL 2752387
Sudeste Mooca/Aricanduva URSI MOOCA 2751917
Sudeste Penha CECCO PADRE MANOEL DA NÓBREGA 2027445
Sudeste Penha CEO II PENHA - DR. WILSON FERREIRA DO VALLE 3382613
Sudeste Penha CR DST/AIDS PENHA 2027313
Sudeste Penha UBS PADRE JOSE DE ANCHIETA 4049926
Sudeste Penha UBS PARQUE ARTHUR ALVIM 2752328
Sudeste Penha UBS VILA ESPERANÇA - DR. EMILIO SANTIAGO DE OLIVEIRA 2788888
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara AMA/UBS INTEGRADA CUPECÊ - DR. WALDOMIRO PREGNOLATTO 2786966
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara AMA/UBS INTEGRADA DR. GERALDO DA SILVA FERREIRA 2042991
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara AMB ESPEC CECI - DR. ALEXANDRE KALIL YASBEK 2751844
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CAPS AD II JABAQUARA 2815427
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CAPS AD II VILA MARIANA 2042924
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CAPS ADULTO II JABAQUARA 3025438
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CAPS INFATO-JUVENIL II JABAQUARA CASINHA 2815443
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CECCO PARQUE IBIRAPUERA 2027402
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CECCO VILA GUARANI 2786613
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CEO I VILA MARIANA 9026525
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CEO II JABAQUARA 9026517
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CER II VILA MARIANA 7736878
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CLÍNICA ODONTOLÓGICA ADYR AMARAL GURGEL 5375711
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara CR HOMEOPATIA E MEDIC TRADIC - BOSQUE DA SAÚDE 2786796
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara LABORATÓRIO DE ANÁLISES TOXICOLÓGICAS DA PREF DE SÃO PAULO 7895178
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara SAD/ AE CECI - DR. ALEXANDRE KALIL YASBEK 2751844
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara SAE DST/AIDS CECI 7079648
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara UBS CIDADE VARGAS 2030934
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara UBS DR. SIGMUND FREUD - INDIANÓPOLIS 2788578
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara UBS PARQUE IMPERIAL - PROF. MANOEL ANTONIO DA SILVA SARAGOÇA 2788330
Sudeste Vila Mariana/Jabaquara UBS VILA OLIMPIA - MAX PERLMAN 2789132
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba CAPS ADULTO II VILA PRUDENTE 2786524
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba CAPS INFATO-JUVENIL II VILA PRUDENTE 2029596
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba CECCO VILA PRUDENTE 2786591
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba CER II VILA PRUDENTE 7641982
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba SAE DST/AIDS HERBERT DE SOUZA - BETINHO 2774755
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba SAE DST/AIDS VILA PRUDENTE - SHIRLEI MARIOTTI GOMES COELHO 7136625
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba UBS VILA ALPINA - DR. HERMINIO MOREIRA 2045451
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba UBS VILA HELOISA 2026961
Sudeste Vila Prudente/Sapopemba UBS VILA PRUDENTE 3359131
Sul Campo Limpo CAPS ADULTO II JARDIM LÍDIA 2028816
Sul Campo Limpo CECCO CAMPO LIMPO 3273997
Sul Campo Limpo CECCO SANTO DIAS 2027267
Sul Campo Limpo CEO II CAMPO LIMPO 7975457
Sul Campo Limpo CER III/ UBS JARDIM MARCELO 2787571
Sul Campo Limpo CTA DST/AIDS PARQUE IPÊ 2815230
Sul Campo Limpo SAD/ SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE CAMPO LIMPO 3317102
Sul Campo Limpo SAE DST/AIDS JARDIM MITSUTANI 2069644

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-12-28T01:57:23-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento